TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Trajano José Silva, Nº 485 - CEP 38810-000 - Rio Paranaíba - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/RPA - COMARCA/RPA - V.ÚNICA - SEC

O Dr. ROGÉRIO RORIZ DE CASTRO BARBO, MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca
de Rio Paranaíba, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER a quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, em
conformidade com o Provimento nº 355/2018 e Ofício Circular nº 99/GEFIS/2023, foi designado
o dia 25 de janeiro de 2024, às 13:15 horas, para a audiência de Instalação da Correição
Ordinária Geral, oportunidade em que serão recebidas reclamações sobre a execução dos
Serviços do Foro em Geral, Serviços Auxiliares da Justiça e Serviços Notarial e de Registro,
ficando convidados para o ato, os representantes do Ministério Público, da Defensoria Pública e
da Ordem dos Advogados do Brasil, os representantes do Poder Executivo e Legislativo
Municipais, Advogados, Oficiais de Registro, Tabeliães, demais autoridades e partes em geral.

A correição realizar-se-á no período de 25/01 a 31/03/2024, a partir da audiência de sua
instalação.

E, para conhecimento de todos, expediu-se o presente edital, que será afixado no átrio do
Fórum e receberá ampla divulgação.

Rio Paranaíba, 09 de janeiro de 2024.

Rogério Roriz de Castro Barbo
Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Rogério Roriz de Castro Barbo, Juiz(a) Diretor(a)
do Foro, em 10/01/2024, às 12:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17373299 e o código CRC 96B9D00D.

0003704-31.2024.8.13.0555 17373299v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade